contralo, debiendo incluir las ofertas no ganadoras; 

Que, mediante el documento del visto, Ia Oficina de Logistica 
remite el expediente de contrataciOn para aprobaciOn correspondiente a Ia "Adquisiciôn de 
Autoclaves', por un monto referencial ascendente a SI. 164,910.00 (Ciento sesenta y cuatro mil 
novecientos diez con 00/100 Nuevos Soles) con cargo a Ia fuente de financiamiento de Recursos 
Ord na rios; 

Que, asi mismo, el artIculo 121  de Ia precitada norma legal 
pane que es requisito para convocar a proceso de selecciôn, bajo sanción de nulidad, que el 
;mo este ncluido en el Plan Anual de Contrataciones y cuente con el expediente de

[...]

Con Ia visación de Ia Oficina de Logistica y de  la  

Oficina de Asesoria Juridica del IN IA; 

-, SERESUELVE: 

ArtIculo 1°.- Aprobar el Expediente de Contrataciôn NO 036-
2010-INIA del proceso de selección para Ia "Adquisicion de Autoclaves", cuyo valor referencial 
asciende a Ia suma de SI. 164,910.00 (Ciento sesenta y cuatro mil novecientos diez con 00/100 
Nuevos Soles), conforme a los argumentos senalados en Ia parte considerativa de a presente 
ResoluciOn. 

Articulo 21  .- Conformar el Comité Especial Ad Hoc 
encargado de elaborar las bases, asi como de Ia organizaciOn, conducciôn y ejecución del